Vxores, & filii eiusdem. CAP. VI.

Vix ex filium* Petronium consulari uiri filium, ex hoc ex filium* Petronium captiuo altero oculo. Hunc *Aliás, Petronum heredem à matre sub conditione institutū, si de potestate patris exsistat, manu emisit: breuiq; ut creditum est, intermit, insimulatum insuper parricidij, & quasi paratum ad scelus uenenum ex conscientia hauissit. Duxit mox Galerianum Fundanam prætorio patre. Ac de hac quoque liberos utriusq; sexus tulit, sed marem, titubantia oris, pro pè mutum, & clinguem.

Germania eidem decreta, paupertas ipsius, & communitas eius erga singulos. CAP. VII.

AGalba in inferiorē Germaniam cōtra opinionem missus est. Adiutum putant T. Iunij suffragio tunc x 3 potent

De fo. ui. cog. i. qui summi bonum collo- cant in uolu- pte cibaria; potentissimi, & cui iam pridem per commune factionis sue fauorem conciliatus esset, nisi quod Galba, pre se tulit nullos minus metuendos, quam qui de solo uictu cogitarent & posse prouincialibus copiis profundam eius expleri gissem, ut cuius euidentis sit contemptu magis, quam gratia electum. Satis constat exituro uiaticum defuisse, tanta ege-

Merito, coe. *estate rei familiaris, ut uxore, & liberis, quos Romæ relin-
na, i. precio quebat, meritorio cœnaculo abditis, domum in reliquam
conducto.*

*** Alijs, oblo.** *partem anni* ablocaret: utq[ue] ex auctore matris detractum
care,* *unionem pignerauerit ad itineris impensas. Creditorum*

quidem prætolantium, ac detinentium turbam, & in ijs
Sinuessoano, Formianoq[ue], quorum publica uectigalia in-
teruerat, non nisi terrore calumnie amouit, cum libera-
tino cuidam acerbius debitum reposcenti iniuriarum for-
mulam, quasi calce ab eo percussus, intendisset, nec aliter
quam extortis quinquaginta u. s. remisisset. Aduenien-
tus.

tem male animatus erga principem exercitus, prouincias ad
res nouas, libens, ac supinus manibus exceptip, uelut dono
deum oblatum III. C. S. filium atate integra, facili, ac
prodigo animo. Quam ueterem de se persuasiōne Vitela-
lius recentibus etiam de se experimentis auxerat, tota uia
caligatorum quosq; militum obuios exosculans, per q; sida
bula, ac diuersioria mulionibus, ac uiatoriis preter mo-
dum comis, ut manè singulos, iam ne ientassent, sciscitare-
tur, sej; fecisse ructu quoque ostenderet.

Liberalitas eius in omnes. C A P . VIII.

Castra uero ingressus nihil cuiquam poscenti negauit; atq[ue] eti[am] ultro ignominiosis notar, reis sordes, dānas tis supplicia dempſit. Quare uixdum mense transfacto, neq[ue]

neque diei, neq; temporis habita ratione, ac iam ueste
abitò à militibus è cubiculo rapitus, ita ut erat in ueste do-
mestica i m p. est consulatus, circumlatuſq; per cele-
berrimos uicos, ſtrictum diu lulij gladium tenens, detra-
eturum delubro Martis, atq; in prima gratulatione porre-
ctum fibi à quodam, nec ante in Pratorium rediſt, quam
flagrante triclinio ex conceptu canini: tum quidem con-
ſternatis, et quasi omnime aduerso anxijs omnibus, inquit:
bono animo etote, nobis illuxit: nullo sermone alio apud
milites usus. Consentiente deinde etiam iam superioris
prouincia exercitu, qui^s prius à Galba ad Senatum deſe-
cerat, cognomen Germanici delatum ab uniuersitate cupidè
recepit. Augusti distulit, Cesaris in perpetuum recufauit.

Principatum invadit. C A P. I X.

AC sibiinde cæde Galbae annuntiata, compositis Ger

Amanicis rebus, partitus est copias, quae aduersus
Orthonem præmitteret, quæque ipse perducerebat. Præmisso
agmine letum euenit a spicium: siquidem à parte dextra
repente aquila aduolauit: lustratisq; signis, ingressos uia
sensim antecepsit. At cōtra ipsum mouete, statua equestres
cū plurisariam ei ponerentur, fractis repente cruribus
parter corruerunt, & laurea, quam religiosissime circuā
dederat, in profudentem excidit. Mox Vienna pro tribu-
nali iura reddenti, gallinaceus supra humerū, ac dēinde
in capite attigit. Quibus ostentis par respondit exitus:
nam confirmatum per legatos suos imperium, per seca-
timere non potuit.

Gesta eius post mortem Othonis, & reditus
eius in urbem. C A P. X.

C A P. X.
2 4 Dc

Pretoriani Galbam defuerat, & O rhonem, sine Senatus, popu liq; autoritate fecerat impe ratorē: igitur ne in posterū poscentū prēmia ob editā in cēde Galbē operā, cōquir, milites talia & supplicio affici imperauit: egregiē prorsus, atque mācīpē, Vitellius gnificē, et ut summi principis spēm ostēderet, nisi cetera Prætorianos magis ex natura, & priore uita sua, quam ex imperij ma ius sit armata testate gesuisset. Namq; itinere inchoato, per medias ciuitates ritu triumphaniū uectus est, perq; flumina delicatisimis nauigij, & uariarū coronarū genere redimitis. Inter profūsissimos obsoniorū apparatus, nulla familiē, aut militis disciplina, rapinas, ac petulantia omnī in iocum uertens, qui nō cōtent epulo ubiq; publicē prēbito, quo sunque libuisset, in libertatē aſſerbant, uerbera, & plaga, sepe vulnera, nōnum quā necem repræsentantes aduersantibus. Vtq; campos, in quibus pugnatū est, adiūt, Neronis mā abhorrentes quosdam cadaverum tabem, detestabili uoce ter ut vim suā cōfirmare ausus est. Optime olere occisum hostē, & mēque natiōibus lius ciuem. Nec eo seciū ad leniēdam grauitatem odoris offentaret, in plurimū meri propalām haufit, p̄fūsimq; diuifit parua rū, in quo genitare, atq; insolentia. Lapidem memorie Othonis inscri nita erat, colo ptum intuens, dignū eo Mausoleo ait: pugionemq; quo cui nōmē ex se is occiderat, in Agrippinēsem coloniā misit Marti dea vocabulo ip̄ dicādum. In Apēnīni quidem iugis etiā perwigilium egit.

nam Agrippi nensis colonia dicta: aut̄ Tacit,

Gesta per eū in initio principatus. C. A. P. XI.

V Rbem dēnique ad clāſicū introiit paludatus, fr̄roq; ſuccinctus inter ſigna, atq; uexilla, ſagulatū comit

comitibus, ac detectis commilitonum armis. Magis dēinde, ac magis, omni diuino, humanoq; iure neglecto, Aliensi die Pontificatum maximum cepit. Comitia in decem annos ordinauit, ſeq; perpetuum Consulem. Et ne cui dubium foret, quod exemplar regende Reipublice eligeret, medio Martio campo adhibita, publicorum ſacerdotum frequentia, inferias Neroni dedit: ac ſolenni conuiuio citare cedum placentem palam admouuit, ut & aliquid de Domitio diceret: inchoantiq; Neroniana can tica primus exultans etiam plauſit.